

令和5年度
収 支 予 算 書

自 令和 5 年 4 月 1 日

至 令和 6 年 3 月 3 1 日

公益財団法人 不動産流通推進センター

目 次

令和5年度 収支予算書

(1) 正味財産増減予算書	……1頁
(2) 正味財産増減予算書内訳表	……5頁
(3) 正味財産増減予算書 (公益目的事業会計)	……9頁
(4) 正味財産増減予算書 (収益事業等会計)	……11頁
(5) 正味財産増減予算書 (法人会計)	……13頁

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 經常費用			
① 事業費	718,122,000	675,498,000	42,624,000
役員報酬	26,395,000	26,395,000	0
給与手当	188,160,000	188,160,000	0
退職給付費用	12,400,000	12,645,000	△ 245,000
福利厚生費	34,032,000	35,328,000	△ 1,296,000
研修費	715,000	650,000	65,000
旅費交通費	12,242,000	11,241,000	1,001,000
通信運搬費	6,392,000	6,208,000	184,000
減価償却費	25,114,000	22,501,000	2,613,000
消耗品費	2,941,000	3,075,000	△ 134,000
修繕費	48,000	48,000	0
印刷費	8,634,000	5,937,000	2,697,000
光熱水料費	1,152,000	960,000	192,000
賃借料	33,166,000	35,649,000	△ 2,483,000
保険料	13,000	15,000	△ 2,000
諸謝金	83,593,000	74,161,000	9,432,000
租税公課	17,083,000	17,457,000	△ 374,000
会議費	397,000	352,000	45,000
渉外費	240,000	240,000	0
支払負担金	613,000	1,112,000	△ 499,000
委託費	64,725,000	53,272,000	11,453,000
システム費	40,456,000	38,252,000	2,204,000
広告宣伝費	19,514,000	17,152,000	2,362,000
販売費	25,850,000	28,100,000	△ 2,250,000
売上原価	77,175,000	56,351,000	20,824,000
新聞図書費	554,000	554,000	0
支払手数料	9,362,000	8,539,000	823,000
会場費	21,142,000	24,240,000	△ 3,098,000
支払助成金	4,060,000	4,960,000	△ 900,000
雑費	1,854,000	1,844,000	10,000
貸倒引当金繰入	100,000	100,000	0

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	26,106,000	24,559,000	1,547,000
役員報酬	4,743,000	4,743,000	0
給与手当	7,840,000	7,840,000	0
退職給付費用	517,000	527,000	△ 10,000
福利厚生費	1,418,000	1,472,000	△ 54,000
研修費	5,000	5,000	0
旅費交通費	2,634,000	2,615,000	19,000
通信運搬費	169,000	214,000	△ 45,000
減価償却費	154,000	106,000	48,000
消耗品費	79,000	79,000	0
修繕費	2,000	2,000	0
印刷費	1,000	1,000	0
光熱水料費	48,000	40,000	8,000
賃借料	1,377,000	1,435,000	△ 58,000
保険料	1,000	1,000	0
諸謝金	4,159,000	4,063,000	96,000
租税公課	205,000	160,000	45,000
渉外費	50,000	50,000	0
支払負担金	15,000	15,000	0
委託費	80,000	64,000	16,000
システム費	286,000	250,000	36,000
広告宣伝費	17,000	16,000	1,000
新聞図書費	10,000	10,000	0
支払手数料	34,000	25,000	9,000
会場費	2,186,000	750,000	1,436,000
雑費	76,000	76,000	0
経 常 費 用 計	744,228,000	700,057,000	44,171,000

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	△ 4,767,000	△ 4,825,000	58,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 4,767,000	△ 4,825,000	58,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 4,767,000	△ 4,825,000	58,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 4,767,000	△ 4,825,000	58,000
一般正味財産期首残高	2,006,209,440	2,011,034,440	△ 4,825,000
一般正味財産期末残高	2,001,442,440	2,006,209,440	△ 4,767,000
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	0	0	0
② 特定資産運用益	0	0	0
③ 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,702,135,265	2,702,135,265	0
指定正味財産期末残高	2,702,135,265	2,702,135,265	0
III 正味財産期末残高	4,703,577,705	4,708,344,705	△ 4,767,000

正味財産増減予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益事業1: 調査研究及び相談事業
公益事業2: 講習研修等の教育事業
公益事業3: 債務保証及び助成事業

公益事業4: 広報事業
収益事業1: 出版等事業

(単位: 円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
I. 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
① 基本財産運用益										41,800,000		41,800,000
② 特定資産運用益	2,778,000	0	0	0	92,322,000	95,100,000	0	0	0	3,100,000		98,200,000
信用・指導基金運用益	2,778,000	0	0	0	58,362,000	61,140,000	0	0	0	0		61,140,000
公益目的事業資金運用益	0	0	0	0	33,820,000	33,820,000	0	0	0	0		33,820,000
準備資産等運用益	0	0	0	0	140,000	140,000	0	0	0	3,100,000		3,240,000
③ 事業収益	153,528,000	206,200,000	5,000,000	0	0	364,728,000	234,033,000	0	234,033,000	0		598,761,000
調査研究事業収益	153,528,000					153,528,000			0			153,528,000
登録実務講習事業収益		26,000				26,000			0			26,000
宅建マイスター事業収益		12,350,000				12,350,000			0			12,350,000
不動産基礎研修事業収益		29,773,000				29,773,000			0			29,773,000
コンサル試験事業収益		48,545,000				48,545,000			0			48,545,000
コンサル登録事業収益		45,986,000				45,986,000			0			45,986,000
コンサル入門研修事業収益		27,815,000				27,815,000			0			27,815,000
スペシャリティ講座事業収益		14,610,000				14,610,000			0			14,610,000
専門士コース事業収益		17,470,000				17,470,000			0			17,470,000
不動産研修事業収益		9,625,000				9,625,000			0			9,625,000
債務保証・助成事業収益			5,000,000			5,000,000			0			5,000,000
出版等事業収益						0	234,033,000		234,033,000			234,033,000
④ 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700,000		700,000
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700,000		700,000
その他雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
経 常 収 益 計	156,306,000	206,200,000	5,000,000	0	92,322,000	459,828,000	234,033,000	0	234,033,000	45,600,000	0	739,461,000

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
(2)経常費用												
① 事業費	189,974,000	276,948,000	14,227,000	29,067,000	0	510,216,000	207,906,000	0	207,906,000	0	0	718,122,000
	(2,778,000)		(5,000,000)	0		(7,778,000)						(7,778,000)
役員報酬	9,733,000	8,496,000	825,000	1,485,000	0	20,539,000	5,856,000	0	5,856,000			26,395,000
給与手当	69,384,000	60,564,000	5,880,000	10,584,000	0	146,412,000	41,748,000	0	41,748,000			188,160,000
退職給付費用	4,573,000	3,991,000	388,000	698,000	0	9,650,000	2,750,000	0	2,750,000			12,400,000
福利厚生費	12,549,000	10,954,000	1,064,000	1,914,000	0	26,481,000	7,551,000	0	7,551,000			34,032,000
研修費	42,000	37,000	4,000	606,000	0	689,000	26,000	0	26,000			715,000
旅費交通費	5,782,000	4,119,000	845,000	302,000	0	11,048,000	1,194,000	0	1,194,000			12,242,000
通信運搬費	1,154,000	4,608,000	62,000	103,000	0	5,927,000	465,000	0	465,000			6,392,000
減価償却費	7,324,000	12,747,000	116,000	308,000	0	20,495,000	4,619,000	0	4,619,000			25,114,000
消耗品費	1,061,000	1,191,000	59,000	207,000	0	2,518,000	423,000	0	423,000			2,941,000
修繕費	17,000	15,000	2,000	3,000	0	37,000	11,000	0	11,000			48,000
印刷費	8,000	8,320,000	1,000	1,000	0	8,330,000	304,000	0	304,000			8,634,000
光熱水料費	425,000	372,000	36,000	65,000	0	898,000	254,000	0	254,000			1,152,000
賃借料	12,185,000	10,756,000	1,033,000	1,859,000	0	25,833,000	7,333,000	0	7,333,000			33,166,000
保険料	5,000	7,000	0	0	0	12,000	1,000	0	1,000			13,000
諸謝金	19,663,000	48,630,000	189,000	225,000	0	68,707,000	14,886,000	0	14,886,000			83,593,000
租税公課	3,416,000	3,903,000	334,000	678,000	0	8,331,000	8,752,000	0	8,752,000			17,083,000
会議費	70,000	227,000	0	100,000	0	397,000	0	0	0			397,000
渉外費	40,000	0	0	200,000	0	240,000	0	0	0			240,000
支払負担金	385,000	115,000	11,000	20,000	0	531,000	82,000	0	82,000			613,000
委託費	26,278,000	32,153,000	60,000	108,000	0	58,599,000	6,126,000	0	6,126,000			64,725,000
システム費	11,435,000	22,895,000	215,000	3,486,000	0	38,031,000	2,425,000	0	2,425,000			40,456,000
広告宣伝費	949,000	10,660,000	2,013,000	5,803,000	0	19,425,000	89,000	0	89,000			19,514,000
販売費	0	1,250,000	0	0	0	1,250,000	24,600,000	0	24,600,000			25,850,000
売上原価	0	0	0	0	0	0	77,175,000	0	77,175,000			77,175,000
新聞図書費	280,000	74,000	7,000	143,000	0	504,000	50,000	0	50,000			554,000
支払手数料	2,543,000	6,045,000	26,000	66,000	0	8,680,000	682,000	0	682,000			9,362,000
会場費	0	21,142,000	0	0	0	21,142,000	0	0	0			21,142,000
支払助成金	0	3,060,000	1,000,000	0	0	4,060,000	0	0	0			4,060,000
雑費	673,000	617,000	57,000	103,000	0	1,450,000	404,000	0	404,000			1,854,000
貸倒引当金繰入	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000			100,000

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
② 管理費										26,106,000		26,106,000
役員報酬										4,743,000		4,743,000
給与手当										7,840,000		7,840,000
退職給付費用										517,000		517,000
福利厚生費										1,418,000		1,418,000
研修費										5,000		5,000
旅費交通費										2,634,000		2,634,000
通信運搬費										169,000		169,000
減価償却費										154,000		154,000
消耗品費										79,000		79,000
修繕費										2,000		2,000
印刷費										1,000		1,000
光熱水料費										48,000		48,000
賃借料										1,377,000		1,377,000
保険料										1,000		1,000
諸謝金										4,159,000		4,159,000
租税公課										205,000		205,000
渉外費										50,000		50,000
支払負担金										15,000		15,000
委託費										80,000		80,000
システム費										286,000		286,000
広告宣伝費										17,000		17,000
新聞図書費										10,000		10,000
支払手数料										34,000		34,000
会場費										2,186,000		2,186,000
雑費										76,000		76,000
経 常 費 用 計	189,974,000	276,948,000	14,227,000	29,067,000	0	510,216,000	207,906,000	0	207,906,000	26,106,000	0	744,228,000

(公益目的事業の事業比率 68.6%)

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
評価損益調整前当期増減額	△ 33,668,000	△ 70,748,000	△ 9,227,000	△ 29,067,000	92,322,000	△ 50,388,000	26,127,000	0	26,127,000	19,494,000	0	△ 4,767,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 33,668,000	△ 70,748,000	△ 9,227,000	△ 29,067,000	92,322,000	△ 50,388,000	26,127,000	0	26,127,000	19,494,000	0	△ 4,767,000
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 33,668,000	△ 70,748,000	△ 9,227,000	△ 29,067,000	92,322,000	△ 50,388,000	26,127,000	0	26,127,000	19,494,000	0	△ 4,767,000
他会計振替額	0	0	0	0	13,063,500	13,063,500	△ 13,063,500	0	△ 13,063,500	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 33,668,000	△ 70,748,000	△ 9,227,000	△ 29,067,000	105,385,500	△ 37,324,500	13,063,500	0	13,063,500	19,494,000	0	△ 4,767,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 33,668,000	△ 70,748,000	△ 9,227,000	△ 29,067,000	105,385,500	△ 37,324,500	13,063,500	0	13,063,500	19,494,000	0	△ 4,767,000
一般正味財産期首残高					556,795,698	556,795,698	145,707,269		145,707,269	1,303,706,473		2,006,209,440
一般正味財産期末残高					519,471,198	519,471,198	158,770,769	0	158,770,769	1,323,200,473	0	2,001,442,440
II 指定正味財産増減の部												
① 基本財産運用益						0			0	0	0	0
② 特定資産運用益						0			0	0	0	0
③ 一般正味財産への振替額						0			0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高					2,681,465,265	2,681,465,265		0	0	20,670,000	0	2,702,135,265
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	2,681,465,265	2,681,465,265	0	0	0	20,670,000	0	2,702,135,265
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	3,200,936,463	3,200,936,463	158,770,769	0	158,770,769	1,343,870,473	0	4,703,577,705

正味財産増減予算書(公益目的事業会計)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	95,100,000	97,100,000	△ 2,000,000
信用・指導基金運用益	61,140,000	60,885,000	255,000
公益目的事業資金運用益	33,820,000	36,074,000	△ 2,254,000
準備資産等運用益	140,000	141,000	△ 1,000
② 事業収益	364,728,000	349,344,000	15,384,000
調査研究事業収益	153,528,000	140,014,000	13,514,000
登録実務講習事業収益	26,000	10,000	16,000
宅建マイスター事業収益	12,350,000	7,430,000	4,920,000
不動産基礎研修事業収益	29,773,000	39,154,000	△ 9,381,000
コンサル試験事業収益	48,545,000	53,190,000	△ 4,645,000
コンサル登録事業収益	45,986,000	32,930,000	13,056,000
コンサル入門研修事業収益	27,815,000	26,000,000	1,815,000
スペシャリティ講座事業収益	14,610,000	23,576,000	△ 8,966,000
専門士コース事業収益	17,470,000	20,990,000	△ 3,520,000
不動産研修事業収益	9,625,000	1,050,000	8,575,000
債務保証・助成事業収益	5,000,000	5,000,000	0
③ 雑収益	0	610,000	△ 610,000
受取利息	0	510,000	△ 510,000
その他雑収入	0	100,000	△ 100,000
経 常 収 益 計	459,828,000	447,054,000	12,774,000
(2) 経常費用			
① 事業費	510,216,000	490,606,000	19,610,000
役員報酬	20,539,000	20,375,000	164,000
給与手当	146,412,000	145,236,000	1,176,000
退職給付費用	9,650,000	9,761,000	△ 111,000
福利厚生費	26,481,000	27,270,000	△ 789,000
研修費	689,000	624,000	65,000
旅費交通費	11,048,000	10,119,000	929,000
通信運搬費	5,927,000	5,613,000	314,000
減価償却費	20,495,000	18,567,000	1,928,000
消耗品費	2,518,000	2,642,000	△ 124,000
修繕費	37,000	37,000	0
印刷費	8,330,000	5,531,000	2,799,000
光熱水料費	898,000	741,000	157,000
賃借料	25,833,000	27,792,000	△ 1,959,000
保険料	12,000	12,000	0
諸謝金	68,707,000	60,775,000	7,932,000
租税公課	8,331,000	9,041,000	△ 710,000
会議費	397,000	352,000	45,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
渉外費	240,000	240,000	0
支払負担金	531,000	1,028,000	△ 497,000
委託費	58,599,000	46,921,000	11,678,000
システム費	38,031,000	35,881,000	2,150,000
広告宣伝費	19,425,000	17,066,000	2,359,000
販売費	1,250,000	5,897,000	△ 4,647,000
新聞図書費	504,000	502,000	2,000
支払手数料	8,680,000	7,953,000	727,000
会場費	21,142,000	24,240,000	△ 3,098,000
支払助成金	4,060,000	4,960,000	△ 900,000
雑費	1,450,000	1,430,000	20,000
② 管理費	0	0	0
経 常 費 用 計	510,216,000	490,606,000	19,610,000
評価損益調整前当期増減額	△ 50,388,000	△ 43,552,000	△ 6,836,000
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 50,388,000	△ 43,552,000	△ 6,836,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替額	13,063,500	10,148,000	2,915,500
税引前当期一般正味財産増減額	△ 37,324,500	△ 33,404,000	△ 3,920,500
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 37,324,500	△ 33,404,000	△ 3,920,500
一般正味財産期首残高	556,795,698	590,199,698	△ 33,404,000
一般正味財産期末残高	519,471,198	556,795,698	△ 37,324,500
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,681,465,265	2,681,465,265	0
指定正味財産期末残高	2,681,465,265	2,681,465,265	0
III 正味財産期末残高	3,200,936,463	3,238,260,963	△ 37,324,500

正味財産増減予算書(収益事業等会計)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	234,033,000	205,188,000	28,845,000
出版等事業収益	234,033,000	205,188,000	28,845,000
② 雑収益	0	0	0
経 常 収 益 計	234,033,000	205,188,000	28,845,000
(2) 経常費用			
① 事業費	207,906,000	184,892,000	23,014,000
役員報酬	5,856,000	6,020,000	△ 164,000
給与手当	41,748,000	42,924,000	△ 1,176,000
退職給付費用	2,750,000	2,884,000	△ 134,000
福利厚生費	7,551,000	8,058,000	△ 507,000
研修費	26,000	26,000	0
旅費交通費	1,194,000	1,122,000	72,000
通信運搬費	465,000	595,000	△ 130,000
減価償却費	4,619,000	3,934,000	685,000
消耗品費	423,000	433,000	△ 10,000
修繕費	11,000	11,000	0
印刷費	304,000	406,000	△ 102,000
光熱水料費	254,000	219,000	35,000
賃借料	7,333,000	7,857,000	△ 524,000
保険料	1,000	3,000	△ 2,000
諸謝金	14,886,000	13,386,000	1,500,000
租税公課	8,752,000	8,416,000	336,000
支払負担金	82,000	84,000	△ 2,000
委託費	6,126,000	6,351,000	△ 225,000
システム費	2,425,000	2,371,000	54,000
広告宣伝費	89,000	86,000	3,000
販売費	24,600,000	22,203,000	2,397,000
売上原価	77,175,000	56,351,000	20,824,000
新聞図書費	50,000	52,000	△ 2,000
支払手数料	682,000	586,000	96,000
雑費	404,000	414,000	△ 10,000
貸倒引当金繰入	100,000	100,000	0
② 管理費	0	0	0
経 常 費 用 計	207,906,000	184,892,000	23,014,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	26,127,000	20,296,000	5,831,000
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	26,127,000	20,296,000	5,831,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	△ 13,063,500	△ 10,148,000	△ 2,915,500
税引前当期一般正味財産増減額	13,063,500	10,148,000	2,915,500
当期一般正味財産増減額	13,063,500	10,148,000	2,915,500
一般正味財産期首残高	145,707,269	135,559,269	10,148,000
一般正味財産期末残高	158,770,769	145,707,269	13,063,500
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	158,770,769	145,707,269	13,063,500

正味財産増減予算書(法人会計)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	45,600,000	42,990,000	2,610,000
① 基本財産運用益	41,800,000	42,143,000	△ 343,000
② 特定資産運用益	3,100,000	757,000	2,343,000
③ 雑収益	700,000	90,000	610,000
受取利息	700,000	90,000	610,000
経 常 收 益 計	45,600,000	42,990,000	2,610,000
(2) 経常費用			
① 事業費	0	0	0
② 管理費	26,106,000	24,559,000	1,547,000
役員報酬	4,743,000	4,743,000	0
給与手当	7,840,000	7,840,000	0
退職給付費用	517,000	527,000	△ 10,000
福利厚生費	1,418,000	1,472,000	△ 54,000
研修費	5,000	5,000	0
旅費交通費	2,634,000	2,615,000	19,000
通信運搬費	169,000	214,000	△ 45,000
減価償却費	154,000	106,000	48,000
消耗品費	79,000	79,000	0
修繕費	2,000	2,000	0
印刷費	1,000	1,000	0
光熱水料費	48,000	40,000	8,000
賃借料	1,377,000	1,435,000	△ 58,000
保険料	1,000	1,000	0
諸謝金	4,159,000	4,063,000	96,000
租税公課	205,000	160,000	45,000
渉外費	50,000	50,000	0
支払負担金	15,000	15,000	0
委託費	80,000	64,000	16,000
システム費	286,000	250,000	36,000
広告宣伝費	17,000	16,000	1,000
新聞図書費	10,000	10,000	0
支払手数料	34,000	25,000	9,000
会場費	2,186,000	750,000	1,436,000
雑費	76,000	76,000	0
経 常 費 用 計	26,106,000	24,559,000	1,547,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	19,494,000	18,431,000	1,063,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	19,494,000	18,431,000	1,063,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額			0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	19,494,000	18,431,000	1,063,000
当期一般正味財産増減額	19,494,000	18,431,000	1,063,000
一般正味財産期首残高	1,303,706,473	1,285,275,473	18,431,000
一般正味財産期末残高	1,323,200,473	1,303,706,473	19,494,000
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,670,000	20,670,000	0
指定正味財産期末残高	20,670,000	20,670,000	0
III 正味財産期末残高	1,343,870,473	1,324,376,473	19,494,000